ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Of. Nº. 0769/2025 - C.E.

Salvador, 26 de maio de 2025.

Senhor Governador,

Cumpre-nos enviar a V. Ex.ª, em anexo, cópia da Indicação nº. 27.701/2025, aprovada pela Mesa Diretora
desta Assembleia Legislativa, de autoria do Deputado Robinho, ao Governo do Estado da Bahia.

Respeitosamente,

Deputada IVANA BASTOS

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

JERÔNIMO RODRIGUES

Governador do Estado da Bahia

SALVADOR-BA

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por IVANA TEIXEIRA BASTOS em 28/05/2025 12:21

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=202579F410

INDICAÇÃO Nº 27.701/2025

Indicamos ao Excelentíssimo Governador,
Jerônimo Rodrigues, a isenção do ICMS para
veículos de autoescola.

JUSTIFICATIVA

 Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador, Jerônimo Rodrigues, solicito a isenção
do ICMS para veículos de autoescola, no sentido de viabilizar as autoescolas para
renovação da frota, modernização de veículos e maior segurança para as práticas de
aulas, facilitando o aprendizado para os alunos e seus instrutores.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2025

Deputado Robinho

fls. 2

Quadro de Assinaturas

Assinado por CARLOS ROBSON RODRIGUES DA SILVA em 29/04/2025 15:21

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço

http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20251C6F88

fls. 3

http://certdigital.alba.ba.gov.br/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20251C6F88